
 
 

ZARZĄDZENIE NR 39 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad 
współdziałania Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej z innymi jednostkami organizacyjnymi 

Straży Granicznej 

Na podstawie art. 3c ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 914) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 25 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie 
organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad współdziałania Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej z innymi jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 28 i 73, z 2020 r. r. poz. 8 oraz z 2023 r. poz. 33) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 w pkt 12 w lit. x średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. y w brzmieniu: 

„y) realizacja, pozostających we właściwości Komendanta Biura, zadań związanych ze zgłoszeniami 
informacji o naruszeniach prawa oraz podejmowanie działań następczych, w rozumieniu ustawy 
z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928); ”, 

b) w ust. 3: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kandydatów do służby w Straży Granicznej, którzy po zwolnieniu z tej służby ponownie 
ubiegają się o przyjęcie - przed wystąpieniem o ustalenie ich zdolności fizycznej i psychicznej 
do służby;”, 

- uchyla się pkt 4, 

- w pkt 5 wyrazy „pkt 1-4” zastępuje się wyrazami „pkt 1-3”, 

c) w ust. 4 wyrazy „pkt 1-4” zastępuje się wyrazami „pkt 1-3”, 

d) w ust. 5 w pkt 2 wyrazy „pkt 3 i 4” zastępuje się wyrazami „pkt 3 i 5”; 

2) w § 5 w ust. 3 wyrazy „pkt 1-4” zastępuje się wyrazami „pkt 1-3”; 

3) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Do wyrażania przez Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej stanowiska w sprawach 
kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej, którzy złożyli podanie o przyjęcie do 
służby przed dniem 22 stycznia 2025 r., stosuje się przepisy zarządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 
dotychczasowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2025 r.

Poz. 43



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 43



 

Załącznik do zarządzenia nr 39 

Komendanta Głównego Straży Granicznej 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. (Dz. Urz. KGSG poz. 43) 
 

WZÓR 

UPOWAŻNIENIA FUNKCJONARIUSZA BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH  

STRAŻY GRANICZNEJ 
 

 

 

 
2 

 

 
Na podstawie § 5 ust. 2 i 3 zarządzenia nr 25 Komendanta Głównego Straży Granicznej 
z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu 
działania oraz zasad współdziałania Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej 
z innymi jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej  zwanego dalej „Zarządzeniem”, 
 

UPOWAŻNIAM 

 

………………………………………………. 
funkcjonariusza  

Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej do: 
 

1) przeglądania materiałów i dokumentów służbowych, w tym zawierających 
informacje niejawne, w szczególności dokumentacji w sprawach związanych ze 
stosunkiem służbowym funkcjonariuszy Straży Granicznej, w zakresie 
przysługującym Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, w rozumieniu 
przepisów wydanych na podstawie art. 50a ustawy o SG, a także żądania przesłania 
tych materiałów i dokumentów do Biura, z wyłączeniem materiałów z akt 
postępowań sprawdzających oraz dokumentacji czynności operacyjno-
rozpoznawczych, ich finansowania i ewidencjonowania; 

2) wykonywania odpisów i kserokopii z materiałów i dokumentów służbowych nie 
zawierających informacji niejawnych; 

3) wstępu na teren wszystkich obiektów oraz pomieszczeń, w tym przeznaczonych do 
pracy szyfrowej, po uprzednim poinformowaniu właściwego przełożonego, o którym 
mowa w art. 36 ust. 1 ustawy o SG, w jego obecności lub wyznaczonej przez niego 
osoby; 

4) w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-3 oraz ust. 2 
Zarządzenia, po uprzednim poinformowaniu kierownika komórki organizacyjnej 
KGSG lub jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, odpowiednio do zakresu ich 
właściwości, przeglądania dokumentów i materiałów z czynności operacyjno-
rozpoznawczych, ich finansowania i ewidencjonowania, wykonywanych przez 
podległe temu kierownikowi komórki lub jednostki organizacyjne oraz żądania 
przesłania tych dokumentów i materiałów do Biura. 

 
 
 

w …………………………………………..………………………… 
(jednostki organizacyjne Straży Granicznej) 

 

 
 

Str. 1                                                                                                                                      Str. 2 
 

 
 
 

§ 3 ust. 1 pkt 1-3 i ust. 2 Zarządzenia 
 

1. Do rzeczowego zakresu działania Biura należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie: 
a) przestępstw, w zakresie właściwości Straży Granicznej, popełnionych przez 

funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, 
b)  przestępstw określonych w art. 229 Kodeksu karnego, popełnionych przez osoby 

niebędące funkcjonariuszami lub pracownikami Straży Granicznej w związku 
z wykonywaniem czynności służbowych przez funkcjonariuszy lub pracowników 
Straży Granicznej, 

c) przestępstw przeciwko obrotowi gospodarczemu popełnianych na szkodę Straży 
Granicznej, określonych w art. 296-306 Kodeksu karnego 

- oraz ściganie ich sprawców; 
2) realizowanie zadań zleconych przez Inspektora Nadzoru Wewnętrznego, w zakresie 

wynikającym z art. 11j ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o szczególnych 
formach sprawowania nadzoru przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 529), w tym rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie 
przestępstw oraz ściganie sprawców czynów określonych w art. 1 ust. 2 pkt 4 lit. f-h 
ustawy o SG, w przypadku, gdy czyny te dotyczą funkcjonariuszy i pracowników 
Policji, Służby Ochrony Państwa lub strażaków i pracowników Państwowej Straży 
Pożarnej, popełnionych w związku z wykonywaniem przez nich czynności 
służbowych; 

3) ujawnianie i rozpoznawanie występowania w Straży Granicznej przypadków i zdarzeń 
ujemnie wpływających na realizację zadań służbowych. 

2. Biuro, z własnej inicjatywy lub na polecenie Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
może rozpoznawać, zapobiegać i wykrywać przestępstwa, w zakresie właściwości 
Straży Granicznej, skierowane przeciwko funkcjonariuszom Straży Granicznej podczas 
lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych oraz ścigać ich sprawców, w trybie 
i na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

  
 
 
 

Upoważnienie jest ważne wraz z legitymacją służbową wydaną 
funkcjonariuszowi o nr ewidencyjnym …………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

m.p. 

 
 
 
 
 
 

................................................................................. 
KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY  GRANICZNEJ 

 
 
 
 
 
Warszawa, dnia ................................................ 

Str. 4                                                                                                                                      Str. 3 

Upoważnienie dwustronne foliowane, zaginane wzdłuż krawędzi poziomej. 

Strony 1 i 4 łączą się górnymi krawędziami, krawędź dolna strony 2 z górą strony 3. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 43


